
 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Sýkorová Michaela  

 
Vedoucí práce: Mgr. Pavlína Zvelebilová   

 

Název práce: 

Sledování efektu fyzioterapie s využitím neurostimulátoru WalkAide u 

lidí s DMO 
 

 

Autor posudku: Mgr. Hana Emrová 
 

  Oponent   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

4 

 - Studentka se ve své práci věnuje aktuálnímu tématu, hodnotí dlouhodobý efekt ambulantní fyzioterapie a 

využití WalkAide v režimu cvičení u dospělých pacientů s DMO 
 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.… 

4 

 
 - studentka uvádí celkem 117 literárních zdrojů, z toho 87 zahraničních a dále 10 webových odkazů 

 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

4 

 
 - Hypotézy jsou vyhodnoceny pomocí grafů měřených testů, dotazníkového šetření vyhodnoceného pomocí grafů 

a kazuistik jednotlivých pacientů, výsledky nejsou statisticky významné 

- z výsledků práce vyplývá důležitost fyzioterapie u pacientů s DMO nejen v dětství, ale i v dospělosti, největší 

efekt se dle dotazníkového šetření prokázal u zlepšení chůze (str. 66) 

- Studentka sebekriticky uvádí, že měřením pacientů před začátkem terapie sledovala spíše dlouhodobý efekt 

terapie než krátkodobý efekt cvičení (str. 65) 

- Přínos této práce spatřuji zejména v oblasti praktického využití 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 

3 

 - Předložená bakalářská práce je zpracována na 95 stran včetně příloh  

- Poměr teoretické a praktické části je vzhledem ke zpracovávanému tématu vyvážený 

- Kapitoly jsou řazeny logicky 

- Pozitivně hodnotím grafické zpracování výsledků, které ukazuje dlouhodobý efekt terapie 

- Na škodu práce jsou časté gramatické chyby v textu, konkrétně chybné skloňování, chybějící předložky, atd. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Doporučila byste pacientům ze studie, aby si pořídili vlastní 

přístroj WalkAide ke každodennímu využití při chůzi, když se 

prokázal efekt při ambulantním používání?  

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře 
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

 19.6.2019 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 

4 

 


